

## **Absalon Hotel A/S**

**Helgolandsgade 15**

**1653 København V**

**(CVR-nr. 62 54 29 18)**

## **Årsrapport for 2021/22**

Regnskabsperiode 1. november 2021 - 31. oktober 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2022

---

**Martin Nedergaard Andersen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>7</b>
<b>Årsregnskab for 1. november 2021 - 31. oktober 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>8</b>
Resultatopgørelse	<b>12</b>
Balance	<b>13</b>
Noter	<b>15</b>

**Selskabsoplysninger**

2

<b>Selskabet</b>	Absalon Hotel A/S Helgolandsgade 15 1653 København V
	CVR-nr.: 62 54 29 18
	Regnskabsperiode: 1. november 2021 - 31. oktober 2022
<b>Bestyrelse</b>	Martin Nedergaard Andersen, formand Anders Mogens Nedergaard Andersen Jens Jacob Skibsted
<b>Direktion</b>	Anders Mogens Nedergaard Andersen
<b>Datterselskab</b>	Absalon Hotel Group Copenhagen A/S
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

## Ledelsesberetning

7

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er bortforpagtning af hoteller samt udlejning af ejendomme.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 5.065.297. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. november 2021 - 31. oktober 2022 og balancen pr. 31. oktober 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret ydet koncerntilskud på kr. 5.000.000.

### Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2022/23 i lavere omfang vil være påvirket af følgerne af Covid-19. Det er ledelsens vurdering, at aktivitetsniveau og indtjening i et vist omfang vil komme tilbage på niveauet før Covid-19.



## GENERELT

Årsregnskabet for Absalon Hotel A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

## GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen, der består af forpagtnings- og lejeindtægt, indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, som indtægten vedrører.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver, løn- og gagerefusioner samt andre ikke direkte driftsafledte indtægter og udgifter.

## Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

12

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.853.230</b>	<b>19.583.114</b>
1 Personaleomkostninger	-1.437.928	-1.129.764
Af- og nedskrivninger	-11.292.982	-11.295.240
Andre driftsomkostninger	-38.000	-260.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.084.320</b>	<b>6.898.110</b>
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.851.006	-1.558.707
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	172.586
2 Andre finansielle indtægter	1.574.326	10.514.711
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-60.837	-49.832
3 Andre finansielle omkostninger	-9.503.656	-1.185.865
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.756.853</b>	<b>14.791.003</b>
4 Skat af årets resultat	691.556	-4.387.775
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-5.065.297</b>	<b>10.403.228</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Overført resultat	-8.065.297	5.403.228
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>-5.065.297</b>	<b>10.403.228</b>

Balance pr. 31. oktober

13

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
5 Indretning af lejede lokaler	3.176.701	3.877.302
6 Grunde og bygninger	88.706.459	97.438.234
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.465.437	6.326.043
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>96.348.597</b>	<b>107.641.579</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.206.269	4.057.275
Andre tilgodehavender	1.431.313	1.415.080
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.637.582</b>	<b>5.472.355</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>102.986.179</b>	<b>113.113.934</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.420.904
Selskabsskat	82.377	28.408
8 Andre tilgodehavender	6.998.907	734.135
Periodeafgrænsningsposter	480.458	475.895
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.561.742</b>	<b>10.659.342</b>
9 <b>Værdipapirer</b>	<b>35.970.538</b>	<b>29.500.041</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>20.480.435</b>	<b>16.858.095</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>64.012.715</b>	<b>57.017.478</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>166.998.894</b>	<b>170.131.412</b>

Balance pr. 31. oktober

14

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	84.134.595	87.267.916
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>89.134.595</u></b>	<b><u>94.267.916</u></b>
Udskudt skat	11.873.337	13.621.047
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b><u>11.873.337</u></b>	<b><u>13.621.047</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	51.790.396	54.729.167
Anden gæld	1.254.994	1.131.175
<b>10 Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>53.045.390</u></b>	<b><u>55.860.342</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.958.175	3.512.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.000	247.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.001.610	1.049.832
Anden gæld	1.029.294	784.799
Periodeafgrænsningsposter	753.493	787.594
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>12.945.572</u></b>	<b><u>6.382.107</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>65.990.962</u></b>	<b><u>62.242.449</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>166.998.894</u></b>	<b><u>170.131.412</u></b>
11 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Bestyrelseshonorar og lønninger	1.437.928	1.129.764
	<b><u>1.437.928</u></b>	<b><u>1.129.764</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	601.441	4.934.228
Øvrige finansielle indtægter	972.885	5.580.483
	<b><u>1.574.326</u></b>	<b><u>10.514.711</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	8.129.462	135.690
Øvrige finansielle omkostninger	1.374.194	1.050.175
	<b><u>9.503.656</u></b>	<b><u>1.185.865</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.447.224	1.087.109
Årets regulering af udskudt skat	-3.138.780	3.300.666
	<b><u>-691.556</u></b>	<b><u>4.387.775</u></b>



<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	6.910.041	6.910.041
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.910.041</u></b>	<b><u>6.910.041</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	3.032.739	2.332.138
Årets afskrivninger	700.601	700.601
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.733.340</u></b>	<b><u>3.032.739</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>3.176.701</u></b>	<b><u>3.877.302</u></b>
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	204.518.829	204.518.829
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>204.518.829</u></b>	<b><u>204.518.829</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	107.080.595	98.348.820
Årets afskrivninger	8.731.775	8.731.775
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>115.812.370</u></b>	<b><u>107.080.595</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>88.706.459</u></b>	<b><u>97.438.234</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	28.510.485	28.510.485
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>28.510.485</u></b>	<b><u>28.510.485</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	22.184.442	20.321.578
Årets afskrivninger	1.860.606	1.862.864
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>24.045.048</u></b>	<b><u>22.184.442</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>4.465.437</u></b>	<b><u>6.326.043</u></b>

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Afledte finansielle instrumenter udgør kr. 6.735.961.		
<b>Renteswaps</b>		
Dagsværdi af renteswap er opgjort af kreditinstitut på baggrund af værdien af de tilbagediskonterede pengestrømme. Der vurderes ikke at være særlige kreditrisici tilknyttet renteswappen. Renteswap har pr. 31. oktober 2022 en positiv markedsværdi på t.kr. 6.736, som værdireguleres over egenkapitalen.		
Dagsværdi primo	412.915	
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	0	
Årets dagsværdiregulering indregnet i egenkapitalen	6.323.046	
Dagsværdi ultimo	6.735.961	
<b>9 Værdipapirer</b>	<b>Noterede</b>	<b>Unoterede</b>
Dagsværdi primo	29.500.041	0
Årets dagsværdiregulering	-7.528.021	0
Dagsværdi ultimo	35.970.538	0
<b>10 Langfristet gæld</b>		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	33.040.300	40.335.825
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Absalon Hotel A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>88.529.795</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom		<u>88.706.459</u>

**13 Nærtstående parter****Koncernforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Absalon Fonden af 1. maj 1978, København V, cvr. nr. 11 71 73 30.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Jacob Skibsted

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ed7198a1-0263-4a04-b8b1-6a3b5ce6299b

IP: 188.183.xxx.xxx

2022-12-12 15:34:40 UTC



## Martin Nedergaard Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 85f910e3-df33-4c5a-b417-28bf182d283f

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-12-12 16:11:23 UTC



## Anders Mogens Nedergaard Andersen

Direktør

Serienummer: d517590b-465a-417b-b625-926a201c3f05

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-12-13 21:13:49 UTC



## Anders Mogens Nedergaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d517590b-465a-417b-b625-926a201c3f05

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-12-13 21:13:49 UTC



## Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-12-14 17:01:02 UTC



## Martin Nedergaard Andersen

Dirigent

Serienummer: 85f910e3-df33-4c5a-b417-28bf182d283f

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-12-14 17:17:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZOEU0-MBYOK-PMPSS-GTZW-X3E8C-UJZEQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>